
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

CFE Generación IVEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

168,809,124,333 14,242,868,961 4,269,721,114 178,782,272,180 9,973,147,847ACTIVO

142,559,753,883 -6,049,372,687 -929,185,106 137,439,566,302 -5,120,187,581Activo Circulante

2,248,840 0 -3,162,983 5,411,823 3,162,983Efectivo y Equivalentes

139,635,651,128 -6,049,372,687 0 133,586,278,441 -6,049,372,687Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

2,921,853,915 0 -926,022,123 3,847,876,038 926,022,123Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

26,249,370,450 20,292,241,648 5,198,906,220 41,342,705,878 15,093,335,428Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

19,148,124,431 0 5,055,146,019 14,092,978,412 -5,055,146,019Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

31,994,996,078 7,054,135,330 0 39,049,131,408 7,054,135,330Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

-17,959,486,075 4,336,046,665 0 -13,623,439,410 4,336,046,665Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 7,686,226,158 0 7,686,226,158 7,686,226,158Activos Diferidos

-7,078,024,185 1,215,833,495 0 -5,862,190,690 1,215,833,495Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

143,760,201 0 143,760,201 0 -143,760,201Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. CARLOS HUMBERTO AGUIRRE ARREDONDO
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C.P. RUBÉN MARTÍNEZ FLORES
SUBGERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y RECURSOS HUMANOS
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